2. Præterea. Vicia capitalia videntur esse leviora quam alia quæ ex eis oriuntur: dicit enim Gregorius XXXI. Moral. (cap. xvii. sub fin.) *Prima vicia decepta menti quasi sub quadam ratione se inferunt: sed quæ sequuntur, dum mentem ad omnem insaniam perturbant, quasi legitimi clamore mentem confundunt.* Sed invidia videtur esse gravissimum peccatum: dicit enim Gregorius V. Moral. (cap. xxxi. ante med.) *Quamvis per omne vitium quod perpetratur, humano cordi antiqui hostis virus infundatur, in hac tamen nequitia tota sua viscera suspens concutit, & imprimenda malitiæ pestem vomit.* Ergo invidia non est vitium capitale.

3. Præterea. Videtur quod inconvenienter ejus filia assignentur à Gregorio XXXI. Moral. (cap. xvii. à med.) ubi dicit, quod ex invidia oritur odium, *sufurratio, detrahitio, exultatio in adversis proximi, & afflictio in prosperis.* Exultatio enim in adversis proximi, & afflictio in prosperis idem videtur esse quod invidia, ut ex præmissis patet (art. præc.) Non ergo ista debent poni ut filia invidia.

Sed contra est auctoritas Gregorii XXXI. Moral. (loc. cit.) qui ponit invidiam vitium capitale, & ei prædictas filias assignat.

Respondeo dicendum, quod sicut accidia est tristitia de bono spirituali divino, ita invidia est tristitia de bono proximi. Dicitur enim supra (quæst. præc. art. 4.) accidiam esse vitium capitale ea ratione quia ex accidia homo impellitur ad aliqua faciendum, vel ut fugiat tristitiam, vel ut tristitiæ satisfaciatur.

Unde eadem ratione invidia ponitur vitium capitale.

Ad primum ergo dicendum, quod, sicut Gregorius dicit in XXXI. Moral. (cap. xvii. vers. fin.) *capitalia vicia tanta sibi cognatione junguntur, ut non nisi unum de altero proferatur.* Prima namque superbia soboles inanis est gloria, quæ dum oppressam mentem corrumpit, mox invidiam gignit: quia dum vani nominis potentiam appetit, ne quis hanc alius adipisci valeat, tabescit. Non est ergo contra rationem vitii capitalis quod ipsum ex alio oriatur, sed quod non habeat aliquam principalem rationem producendi ex se multa genera peccatorum. Forte tamen propter hoc quod invidia manifeste ex inani gloria nascitur, non ponitur vitium capitale neque ab Isidoro in Lib. de summo bono (lib. l.) Different. cap. xxxv. circa med. Vid. sup. quæst. xxv. art. 4. arg. 3. neque à Cassiano in Lib. V. de institutis cenobiorum (cap. 1.)

Ad secundum dicendum, quod ex verbis illis non habetur quod invidia sit maximum peccatorum; sed quod quando diabolus invi-

(a) Ita codi. Tarrac. Alcan. & Paris. & editi recentiores. Al. aliquid tamquam principium, &